



# CRALAB

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARÁ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 REF. PREGÃO Nº 2018.02.19.01  
 Data de Abertura: dia 13 de Março de 2018, às 08:30 Horas

OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Materiais Médico – Hospitalares de Laboratório e Psicotrópicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Caririacu – Ceará.

### PROPOSTA CONSOLIDADA

#### LOTE 13 - MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA O HOSPITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V.UNIT P/ EXTENSO	V.TOTAL P/ EXTENSO
1	ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM – REF. 140-1/100	6	KIT	LABTEST	R\$ 65,00	R\$ 390,00	sessenta e cinco reais	trezentos e noventa reais
2	AST/GOT LIQUIFORM – REF. 109-4/30	6	KIT	LABTEST	R\$ 118,00	R\$ 708,00	cento e dezoito reais	setecentos e oito reais
3	ALT/GPT LIQUIFORM – REF. 108-4/30	6	KIT	LABTEST	R\$ 120,00	R\$ 720,00	cento e vinte reais	setecentos e vinte reais
4	AZUL DE METILENO SEG. LOEFFLER 100ML	6	FRASCO	LABORCLIN	R\$ 24,00	R\$ 144,00	vinte e quatro reais	cento e quarenta e quatro reais
5	ÁGUA DEIONIZADA GALÃO 5 LITROS	10	GALÃO	GINORD	R\$ 20,00	R\$ 200,00	vinte reais	duzentos reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CAIXA COM 100 UND.	20	CAIXA	SR	R\$ 17,00	R\$ 340,00	dezesete reais	trezentos e quarenta reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8, CAIXA COM 100 UND	5	CAIXA	SR	R\$ 18,00	R\$ 90,00	dezoito reais	noventa reais
8	ADAPTADOR PARA AGULHA À VÁCUO	5	UND	LABOR	R\$ 1,14	R\$ 5,70	um real e quatorze centavos	cinco reais e setenta centavos

Rubrica PMO

**CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELLI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00**  
**RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS. CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE**  
**Telefone: (88) 3085.3105 - Email: cralab.licitacao@outlook.com**



# CRALAB

9	ANTI-A 10 ML MONOCLONAL	6	FRASCO	PROTHEMO	R\$ 28,00	R\$ 168,00	vinte e oito reais	cento e sessenta e oito reais
10	ANTI-B, 10ML MONOCLONAL	6	FRASCO	PROTHEMO	R\$ 25,00	R\$ 150,00	vinte e cinco reais	cento e cinquenta reais
11	ANTI-D, 10 ML MONOCLONAL	8	FRASCO	PROTHEMO	R\$ 46,00	R\$ 368,00	quarenta e seis reais	trezentos e sessenta e oito reais
12	BILIRRUBINA REF. 31	10	KIT	LABTEST	R\$ 63,00	R\$ 630,00	sessenta e três reais	sciscientos e trinta reais
13	BETATEST PLUS - REF. 14T - 25 - TESTES (BTHCG)	20	KIT	LABTEST	R\$ 48,60	R\$ 972,00	quarenta e oito reais e sessenta	novecientos e setenta e dois reais
14	CICLOZYME EXTRA 1000 ML	8	FRASCO	CICLO FARMA	R\$ 36,00	R\$ 288,00	trinta e seis reais	duzentos e oitenta e oito reais
15	COLESTEROL LUIQUIFORM - REF. 76-2/100	6	KIT	LABTEST	R\$ 108,00	R\$ 648,00	cento e oito reais	sciscientos e quarenta e oito reais
16	COLESTEROL HDL - REF. 13-50	6	KIT	LABTEST	R\$ 35,00	R\$ 210,00	trinta e cinco reais	duzentos e dez reais
17	CONJUNTO COLORIMÉTRICO PANÓTICO RÁPIDO 3X50 ML	6	KIT	NEWPROV	R\$ 57,00	R\$ 342,00	cinquenta e sete reais	trezentos e quarenta e dois reais
18	CONJUNTO COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN 3X500 ML	8	KIT	NEWPROV	R\$ 63,00	R\$ 504,00	sessenta e três reais	quinhentos e quatro reais
19	CREATININA K - REF. 96-300	6	KIT	LABTEST	R\$ 53,00	R\$ 318,00	cinquenta e três reais	trezentos e dezoito reais
20	CURATIVO PÓS-COLETA CX C/500 UNIDADES	6	CAIXA	LABOR	R\$ 20,00	R\$ 120,00	dois e vinte reais	cento e vinte reais

Rubrica
   
 PMC

*Handwritten signature*

**CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00**  
**RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS. CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE.**  
**Telephone: (88) 3085.3105 - Email: cralab.licitacao@outlook.com**



# CRALAB

21	DESCORANTE BAAR 3% 500 ML	6	FRASCO	NEWPROV	R\$ 27,00	R\$ 162,00	vinete e sete reais	cento e sessenta e dois reais
22	DIATON-AX LMG 20 L	1	GALÃO	LABTEST	R\$ 137,00	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais	cento e trinta e sete reais
23	FITA TESTE P/ SUMARIO DE URINA	20	CAIXA	LABOR	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	cinquenta reais	mil reais
24	FITA P/IMPRESSORA ERC 09 EPSON	6	UND	EPSON	R\$ 41,00	R\$ 246,00	quarenta e um reais	duzentos e quarenta e seis reais
25	FUCSINA FENICADA DE ZIHIEL 500ML	2	FRASCO	LABORCLIN	R\$ 27,00	R\$ 54,00	vinete e sete reais	cinquenta e quatro reais
26	GARROTE ADULTO C/TRAVA	4	UND	PREMIUN	R\$ 13,00	R\$ 52,00	treze reais	cinquenta e dois reais
27	GAZE EM ROLO	10	PCT	MDA	R\$ 37,00	R\$ 370,00	trinta e sete reais	trezentos e setenta reais
28	GLICOSE LIQUIFOR - REF. 133-2/500	10	KIT	LABTEST	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00	cento e treze reais	mil cento e trinta reais
29	GLISTAB - REF. 29-400	6	FRASCO	LABTEST	R\$ 12,00	R\$ 72,00	doze reais	setenta e dois reais
30	HEMSTAB - REF. 30.E-400	6	FRASCO	LABTEST	R\$ 16,00	R\$ 96,00	dezesesseis reais	noventa e seis reais
31	HEMOGLOBINA - REF. 43	6	KIT	LABTEST	R\$ 35,00	R\$ 210,00	trinta e cinco reais	duzentos e dez reais
32	HEMOGLOBINA GLICADA	1	KIT	LABTEST	R\$ 345,00	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	trezentos e quarenta e cinco reais
33	LÂMINA FÔSCA CAIXA C/50	6	CAIXA	CRAL	R\$ 6,00	R\$ 36,00	seis reais	trinta e seis reais

  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Rubrica  
 PMC

**CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00**  
**RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS, CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE**  
**Telephone: (88) 3085.3105 - Email: cralab.licitacao@outlook.com**



# CRALAB

34	LAMÍNULA 22 X 22 CAIXA COM 100 UNIDADES	5	CAIXA	GRAL.	R\$	7,50	R\$	37,50	sete reais e cinquenta centavos	trinta e sete reais e cinquenta centavos
35	LAMÍNULA 24 X 50 CAIXA COM 100 UNIDADES	1	CAIXA	CRAL	R\$	9,00	R\$	9,00	noze reais	noze reais
36	LATEX PCR SD - REF. 144K-120	20	KIT	LABTEST	R\$	67,00	R\$	1.340,00	sessenta e sete reais	mil trezentos e quarenta reais
37	LIQUIDO DE TUERCK 500 ML.	1	FRASCO	NEWPROV	R\$	20,00	R\$	20,00	vinte reais	vinte reais
38	LUGOL FORTE 2% 500 ML.	4	FRASCO	NEWPROV	R\$	49,00	R\$	196,00	quarenta e nove reais	cento e noventa e seis reais
39	LUYA PARA PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA COM 50 PARES	30	CAIXA	MEDYTEX	R\$	25,00	R\$	750,00	vinte e cinco reais	setecentos e cinquenta reais
40	ÓLEO DE IMESSÃO 100ML	1	FRASCO	LABORCLIN	R\$	19,00	R\$	19,00	dezenove reais	dezenove reais
41	PADRÃO DE BILIRRUBINA - REF. 32	3	KIT	LABTEST	R\$	30,00	R\$	90,00	trinta reais	noventa reais
42	PADRÃO DE HEMOGLOBINA - REF. 47	3	KIT	LABTEST	R\$	30,00	R\$	90,00	trinta reais	noventa reais
43	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 9 CM C/100	2	PACOTE	J. PROLAB	R\$	8,00	R\$	16,00	oito reais	dezoiséis reais
44	PONTEIRA AMARELA 0-200 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES	1	PACOTE	LABOR	R\$	15,00	R\$	15,00	quinze reais	quinze reais
45	PONTEIRA AZUL 200-1000 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES	1	PACOTE	LABOR	R\$	35,00	R\$	35,00	trinta e cinco reais	trinta e cinco reais
46	REUMALATEX - REF. 114K-60	10	KIT	LABTEST	R\$	54,00	R\$	540,00	cinquenta e quatro reais	quinhentos e quarenta reais
47	SUPORTE PARA VHS 10 PIPELAS	1	UND	DIDATICA	R\$	165,00	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais	cento e sessenta e cinco reais

Rubrica

**CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00**  
**RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS, CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE**  
**Telephone: (88) 3085.3105 - Email: cralab.licitacao@outlook.com**

*Handwritten signature*



48	SEROLATEX AEO - REF. 67K 60	10	KIT	LABTEST	R\$ 144,68	R\$ 1.446,80	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos de real	mil quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos
49	SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA	2.000	UND	SR	R\$ 0,36	R\$ 720,00	trinta e seis centavos de real	setecentos e vinte reais
50	SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA	2.000	UND	SR	R\$ 0,36	R\$ 720,00	trinta e seis centavos de real	setecentos e vinte reais
51	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA	2.000	UND	SR	R\$ 0,45	R\$ 900,00	quarenta e cinco centavos de real	novecentos reais
52	TRIGLICERIDEOS LIQUIFORM - REF. 87-2/100	6	KIT	LABTEST	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00	duzentos e quarenta reais	mil quatrocentos e quarenta reais
53	TROMBSTAB - REF. 45	5	FRASCO	LABTEST	R\$ 13,00	R\$ 65,00	treze reais	sessenta e cinco reais
54	UREIA CE - REF. 27-500	5	FRASCO	LABTEST	R\$ 110,00	R\$ 550,00	cento e dez reais	quinhentos e cinquenta reais
55	VIDRI. - REF. 119 250	10	KIT	LABTEST	R\$ 40,00	R\$ 400,00	quarenta reais	quatrocentos reais
56	NIL.OI. PA 1000 ML	2	FRASCO	HEXIS	R\$ 30,00	R\$ 60,00	trinta reais	sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>					<b>R\$</b>	<b>20.850,00</b>		

vinte mil, oitocentos e cinquenta reais

**VALOR DA PROPOSTA:** ..... **R\$ 20.850,00**  
 vinte mil, oitocentos e cinquenta reais

Declaramos que, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta.

**PropONENTE:** CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME  
**Representante Legal:** JOSÉ INÁCIO DE OLIVEIRA FILHO  
**Endereço:** RUA SANTA ROSA Nº 960/ BAIRRO SALESIANOS, JUAZEIRO DO NORTE-CE  
**CNPJ/CPF:** 09.632.818/0001-00 / 519.631.833-04

*Handwritten signature*



**CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00**  
**RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS. CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE**  
**Telefone: (88) 3085.3105 - Email: cralab.licitacao@outlook.com**



Telefone: 88 30853105

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

email: [cralab.licitacao@outlook.com](mailto:cralab.licitacao@outlook.com)

Prazo de entrega e Condições de Pagamento: Conforme Edital

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 13 DE MARÇO DE 2018

*Jose Juarez de Oliveira Filho*

CRALAB

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME

CNPJ: 09.632.818/0001-00



CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00  
RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS, CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE  
Telefone: (88) 3085.3105 - Email: [cralab.licitacao@outlook.com](mailto:cralab.licitacao@outlook.com)